
Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

25 de agosto de 2025 - Edição nº 792

DECRETO Nº 085/2025: "DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO DECRETO DE Nº 106/2021
QUE TRATA DA NOMEAÇÃO DOS REPRESENTANTES/MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO - BA, COMO ABAIXO
SE ESPECÍFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: 9AEEE44B07-1EC00E366C-C7C16A9521-E1199551C2 | Edição: 792

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO Nº. 085/2025. 

  

DISPÕE SOBRE  ALTERAÇÃO DO DECRETO 
DE Nº 106/2021 QUE TRATA DA 
NOMEAÇÃO DOS 
REPRESENTANTES/MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS 
DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO - BA, 
COMO ABAIXO SE ESPECÍFICA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o Art. 58, inciso IV, da Lei Orgânica deste 

Município e em conformidade com a Lei Municipal nº 009/1997, de 07 de abril de 

1997, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Ficam nomeados como membros do Conselho Municipal de Saúde - CMS do 

município de Tanque Novo - BA, os seguintes representantes titulares e suplentes, 

com vigência aos anos de 2025 a 2027. 

a) Representantes da Gestão: ● Wesley Carneiro Silva - Titular ● Camila Marques Carneiro - Suplente 

 

b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação: ● Geovanna Carneiro Silva - Titular ● Rosângela Silva Sousa - Suplente 

 

Segunda-feira
25 de agosto de 2025
Edição nº 792

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9AEEE44B07-1EC00E366C-C7C16A9521-E1199551C2 | Edição: 792

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

c) Representantes do SINDSERV: ● Edvan Santos Carvalho - Titular ● Leuzinete Neves de Oliveira - Suplente 

 

d) Representantes dos Agentes Comunitários: ● Edinalva de Magalhães Silva - Titular ● Arlindo do Carmo Carneiro - Suplente 

 

e) Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: ● Nilton Rocha Novais - Titular ● Sandra Silva Jesus - Suplente 

 

f) Representantes do Hospital Municipal: ● Maria Lúcia Xavier Silva - Titular ● Creuza Alves Marques Cardoso - Suplente 

 

g) Representantes da Pastoral da Criança: ● Mariza Marques da Silva Moreira ● Rosana Rosa de Jesus 

 

h) Representantes de Instituição Religiosa: ● Elizarbe Rocha de Assis - Titular ● Sérgio Vieira - Suplente  ● Leila Manoela Novais - Titular 

Segunda-feira
25 de agosto de 2025
Edição nº 792

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9AEEE44B07-1EC00E366C-C7C16A9521-E1199551C2 | Edição: 792

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

● Elaine Santana de Oliveira - Suplente 

 

i) Representantes da Secretaria de Assistência Social: ● Beatriz dos Santos Cardoso - Titular ● Claudson Dias Silva - Suplente 
 

j) Representantes do Setor Primário de Saúde: ● Elenice Nobre Silva - Titular  ● Ludimila Moraes - Suplente 

 

k) Representantes da Vigilância em Saúde: ● Jaqueline Silva Gomes - Titular ● Marcos Sousa Silva - Suplente 

 

l) Representantes dos Usuários SUS: ● Paola Santos Oliveira - Titular ● Amanda Soraia Matos Santos – Suplente 

 

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Tanque Novo/BA, 25 de agosto de 2025. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Segunda-feira
25 de agosto de 2025
Edição nº 792

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9AEEE44B07-1EC00E366C-C7C16A9521-E1199551C2 | Edição: 792

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-08-25T16:53:10-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




